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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 7. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 710 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr.710: 

”Vil ministeren kommentere og tilkendegive sin holdning til indholdet i artiklen ”Kri-
stian chokeret over skilsmisse-hjemmeside: Rådgiver mødre til at 'udstøde faren'” 
bragt på bt.dk den 6. september 2020 omhandlende en hjemmeside, morsmanual.dk, 

hvor mødre opfordres til at skabe en falsk konflikt med faren mhp. at opnå fuld foræl-

dremyndighed over barnet, og vil ministeren redegøre for, om Familieretshuset er 

bekendt med sådanne manualer i skilsmissesager?” 

Svar: 

Jeg mener, at det er helt uacceptabelt, hvis forældre chikanerer hinanden og uden 

grund forhindrer den anden forælders kontakt med barnet.  

Dette er der imidlertid også fokus på i forældreansvarsloven. Familieretshuset skal 

være særligt opmærksom på sager, hvor der foreligger såkaldt samarbejdschikane og 

skal hurtigt gribe ind over for det, så belastningen af barnet mindskes. Det er også i 

lovgivningen særskilt fremhævet, at det i vurderingen af, hvem der skal have foræl-

dremyndigheden eller barnets bopæl, kan indgå, at den ene forælder uden grund har 

forsøgt at hindre den anden forælders kontakt til barnet. 

Om den hjemmeside, der henvises til i spørgsmålet, kan jeg i medierne læse, at det 

efterfølgende er kommet frem, at den er oprettet under falsk identitet, fordi ejeren af 

hjemmesiden vil illustrere en praksis, som vedkommende mener gør sig gældende i 

skilsmissesager. Jeg mener ikke, at hjemmesider eller manualer – hverken hvis der 

aktivt opfordres til chikane, eller hvis der under falsk identitet forsøges at illustrere, 

hvordan der chikaneres – hører nogen steder hjemme.  

Familieretshuset oplyser i øvrigt at være bekendt med, at der findes rådgivere og net-

værk, som forsøger at hjælpe forældre til på forskellig vis og med forskellige metoder 

at påvirke resultatet af en forældreansvarssag. Familieretshuset bemærker i den for-

bindelse, at der i behandlingen af sagerne er fokus på beskyttelse af barnet og afdæk-

ningen af barnets perspektiv. Det afgørende for Familieretshuset er derfor at belyse og 

udrede, hvordan risikofaktorer og forældrenes konflikt påvirker barnet både aktuelt og 

på sigt.  
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